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Sposób wytwarzania stałych roztworów ciał lotnych.
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Zrobiono godne uwagi spostrzeżenie, że
roztwory mleczanu wapnia nadają się wy¬
śmienicie do przyjmowania w siebie ciał
lotnych, jak np. aldehydu mrówkowego, jak
również i ciał pachnących i aromatycznych,
do zatrzymywania ich przy krzepnięciu i
do oddawania przy ponownem rozpuszcze¬
niu. W ten sposób otrzymuje się więc
przy pomocy mleczanu wapnia preparaty
stałe, w których ciało lotne związane jest
z mleczanem wapnia i może być łatwo po¬
nownie wydzielone na wolność. Tego więc
rodzaju preparaty, względnie stałe roztwo¬
ry, mogą być zastosowane do najróżniej¬
szych celów, zależnie od rodzaju ciała lot¬
nego.

W celu wytworzenia stałego preparatu

z mleczanu wapnia i aldehydu mrówkowe¬
go, można postępować, np. w sposób na¬
stępujący:

W 500 gramach roztworu aldehydu
mrówkowego o zawartości około 35% wa¬
gowych aldehydu mrówkowego, rozpuszcza
się mniej więcej 600—700 g sproszkowa¬
nego mleczanu wapnia, przy ogrzewaniu
pod chłodnicą zwrotną. Temperatura nie
powinna przy tern, o ile możności, przekra¬
czać 90° C. W ten sposób otrzymuje się
bezbarwny syropowaty płyn, który po wie-
logodzinnem staniu w zimnem miejscu za¬
styga na twardą białą masę krystaliczną,
która łatwo rozpuszcza się w wodzie, a w
wodzie ogrzanej łatwo odszczepia aldehyd
mrówkowy. Zawartość aldehydu mrówko-



wego w tej masie w stanie świeżym- była
określona na około 12%.

Można również postępować w ten spo¬
sób, że rozpuszcza się mleczan wapnia w
niewielkiej ilości ciepłej wody i następnie
dodaje roztwór aldehydu mrówkowego.

Wytwór ten, przechowywany w zamknię¬
tej butelce, trzyma się dobrze i daje się
przerabiać w stanie sproszkowanym na
najrozmaitsze preparaty, tak, np. w mie¬
szaninie z cukrem mlecznym, mąką, wap¬
nem i podobnemi materjałami zapełniają-
cemi na tabletki lub pigułki, kóre mogą być
stosowane jako wewnętrzny środek de^
zynfekcyjny. Również dobrze wytwór
można przerabiać na środki dezynfekcyj¬
ne do użycia zewnętrznego.

Również naturalne i sztuczne ciała pach¬
nące i aromatyczne mogą być w ten spo¬
sób przeprowadzone w postaci stałych roz¬
tworów. Postępuje się np. w ten sposób,
że rozpuszcza się mleczan wapnia w gotu¬
jącej wodzie, dodaje się podczas oziębia¬
nia niewielkie ilości ciała pachnącego w

odpowiednim roztworze (np. rozcieńczony
roztwór alkoholowy jononu, roztwory olej¬
ków eterycznych i esencji lub podobnych)
i daje mieszaninie zakrzepnąć.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania stałych roz¬
tworów ciał lotnych, znamienny tern, że
związuje się te ciała z mleczanem wapnia.

2. Sposób, wykonania postępowania
według zastrz. 1, znamienny tern, że roz¬
puszcza się mleczan Wapnia w roztworze
ciał lotnych, celowo na ciepło, i daje roz¬
tworom zakrzepnąć.

3. Sposób wykonania postępowania
według zastrz. 1, znamienny tern, że wpro¬
wadza się ciała lotne do roztworu mleczanu
wapnia, celowo na ciepło, i daje zastygnąć
roztworowi.
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